Contraloría General de la República, Procurador General de la República, Procurador
para la Defensa de los Derechos Humanos, Fiscal General de la República, Ministros,
Diputados, Superintendente de Servicios Públicos y Director de la Propiedad será el
equivalente a US $3,500.00 (Tres mil quinientos dólares), en moneda de curso legal,
Córdoba, todo de conformidad al tipo de cambio oficial determinado por el Banco
Central de Nicaragua.

Artículo 7.- Salario de los Viceministros, Fiscal General Adjunto, Presidentes o
Directores de entes autónomos y descentralizados, Superintendente de

[...]

El salario máximo neto mensual del Vice Superintendente de Pensiones, Secretarios
Generales, Secretarios de la Presidencia, Corte Suprema de Justicia, Asamblea
Nacional, Consejo Supremo Electoral y de los distintos Poderes del Estado, entes
autónomos y descentralizados, será el equivalente a US $2,695.00 (Dos mil
seiscientos noventa y cinco dólares) en moneda de curso legal, Córdoba, y de acuerdo
al cambio oficial determinado por el Banco Central de Nicaragua. 

Artículo 9.- Salario mensual para los Directores Generales y Gerentes de los
distintos Poderes del Estado, entes autónomos y descentralizados.

El salario máximo neto mensual de los Directores Generales y Gerentes de los
distintos Poderes del Estado, entes autónomos y descentralizados, a excepción del
Banco Central de Nicaragua, será el equivalente a la cantidad de US $2,380.00 (Dos
mil trescientos ochenta dólares), en moneda de curso legal, Córdoba, y de acuerdo al
cambio oficial determinado por el Banco Central de Nicaragua.

Artículo 10.- Salario de los Sub Directores y Vice Gerentes de los distintos
Poderes del Estado entes autónomos y descentralizados.

[...]

Estado, entes autónomos y descentralizados.

El salario máximo neto mensual de los Asesores y Consultores de los distintos
Poderes del Estado, entes autónomos y descentralizados, sean estos nacionales o
extranjeros, será el equivalente a la cantidad de US $1,750.00 (un mil setecientos
cincuenta dólares), en moneda de curso legal, Córdoba, de acuerdo al tipo de cambio
oficial determinado por el Banco Central de Nicaragua.

Artículo 12.- Salario de los Diputados Suplentes, Suplentes de los Magistrados
del Consejo Supremo Electoral, Suplentes del Consejo de la Contraloría General

[...]

Pago de dietas; a excepción de los miembros de las Juntas Directivas de las
empresas mixtas, estatales o privadas donde el Estado sea socio y que no devengan
salario como funcionario público. El techo máximo a recibir no puede ser mayor al
equivalente de un mil quinientos dólares mensuales netos (US$ 1,500.00) en moneda
de curso legal, Córdoba y de acuerdo al cambio oficial determinado por el Banco
Central de Nicaragua, sin detrimento de las reuniones a que asistan. 

6. La donación de los bienes del Estado, la condonación de deudas, la dación en pago
de cualquier bien mueble o inmueble.